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Høringsnotat 
 
Bekendtgørelse om de minimis-støtte efter nedjustering af 
tilskud under tilskudsordningen vedrørende sammenhængende 
arealer i og i tilknytning til Natura 2000-områder___________ 
 
Høringen 
Miljøstyrelsen sendte den 11. juli 2023 udkast til bekendtgørelse om de minimis-

støtte efter nedjustering af tilskud under tilskudsordningen vedrørende 

sammenhængende arealer i og i tilknytning til Natura 2000-områder  

i offentlig høring. Høringsfristen var den 21. august 2023.  

 

Høringssvar 
Miljøstyrelsen har modtaget høringssvar fra følgende: 

 Landbrug & Fødevarer.  

 

Miljøstyrelsen refererer og kommenterer hovedindholdet i det modtagne 

høringssvar, der relaterer sig til høringsudkastet. 

 

 

Landbrug & Fødevarer oplyser at være uenig i det juridiske grundlag for selve 

nedjusteringen og hele tilbagesøgningssagskomplekset.  

 

Landbrug & Fødevarer finder det positivt, at man har forsøgt at finde løsninger via 

de minimis-støtte, dog finder de det vigtigt at påpege, at en række relevante 

modtagere risikerer slet ikke at kunne udnytte den nye ordning grundet 

støtteloftet over tre år.  

 

Endvidere finder Landbrug & Fødevarer, at ordningen bør ledsages af en tydelig og 

direkte lodsejerrettet kommunikationsindsats, således at risikoen for uberettiget 

støtte og tilbagebetalingskrav minimeres. I forbindelse hermed understreges 

vigtigheden af, at de lodsejere, der går ind i ordningen, kan være helt sikre på, at 

denne ordning er robust og korrekt, at der hurtigst muligt kommer klarhed over 

ansøgningsrundens konkrete krav samt sker en hurtig udbetaling. 

 

Landbrug & Fødevarer påpeger afslutningsvis, at der bør arbejdes for indførelse af 

et centralt register, så støttemodtager samlet og til hver en tid kan vurdere 

ansøgning om yderligere støtte sammenholdt med loftet. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger: 
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Miljøstyrelsen og Landbrugsstyrelsen bad i 2022 Kammeradvokaten om at 

vurdere tilskudssatserne til udtagning af naturbeskyttede § 3-arealer. 

Baggrunden var, at naturbeskyttede områder i medfør af naturbeskyttelsesloven 

fra juli 2022 helt generelt ikke må sprøjtes, gødskes eller omlægges. 

 

Kammeradvokaten har i den forbindelse konkluderet, at der har været tilfælde af 

uberettiget overkompensation i strid med EU-statsstøtteregler, og at 

Miljøstyrelsen skal kræve, at den uberettigede støtte skal betales tilbage. 

Miljøstyrelsen er således forpligtet efter EU-reglerne til at bede lodsejerne om at 

tilbagebetale det, der er udbetalt for meget i tilskud. 

 

Miljøstyrelsen er ved at udarbejde en hjemmeside til ordningen, hvoraf der vil 

fremgå en kort beskrivelse af ordningen og dens formål. Der vil på hjemmesiden 

være adgang til en selvbetjeningsløsning, hvor man vil kunne udfylde 

ansøgningen om de minis-støtte, ligesom dette link vil blive sendt direkte til 

lodsejerne i forbindelse med afgørelsen om ændring af tilsagnet. Miljøstyrelsen 

er desuden ved at udarbejde en skriftlig vejledning til ordningen, som ligeledes 

vil blive tilgængelig på ordningens hjemmeside. Af vejledningen vil det fremgå, 

hvornår det er muligt at søge støtte efter ordningen, hvor og hvordan man søger 

om støtte, herunder hvilke betingelser der er for at modtage støtte efter 

ordningen.  

 

Miljøstyrelsen tager forslaget om et samlet register for de minimis-støtte til 

efterretning. 


